

令和5年9月1日（令和5年9月19日）

# 大阪国道管内交通安全対策工事

## 【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	大阪国道管内交通安全対策工事
工事地名	大阪府大阪市港区他

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 6月
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010006	1 4) 単価適用年月	2023年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	180日間 自 令和 5年 9月 2日 (当初) 至 令和 6年 2月28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大阪市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道43号	2 2) 処 分 費 等	307,711
		2 3) 公 告 日	令和 5年 6月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

## 設計内訳書

工事名	大阪国道管内交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 【A地区】		式	1		18,738,797				
舗装工		式	1		4,782,932				
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		4,782,932				
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 改質密粒AsⅡ型(20)(目標DS $\geq$ 5000)	m2	1,680	2,627	4,413,360			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	67	1,286	86,162			単-2号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	67	4,230	283,410			単-3号	
区画線工		式	1		11,231,297				
区画線工 (夜間)		式	1		11,231,297				
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	8,280	1,127	9,331,560			単-4号	
高視認性区画線	非リブ式(溶融式) 白実線 15cm 排水性舗装無	m	1,680	724.6	1,217,328			単-5号	
高視認性区画線	非リブ式(溶融式) 白破線 15cm 排水性舗装無	m	910	749.9	682,409			単-6号	
構造物撤去工		式	1		219,618				

## 設計内訳書

工事名	大阪国道管内交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工 (夜間)			式	1		219,618				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	270	813.4	219,618				単-7号
仮設工			式	1		2,504,950				
交通管理工 (夜間)			式	1		2,504,950				
交通誘導警備員			人日	119	21,050	2,504,950				単-8号
直接工事費			式	1		18,738,797				
共通仮設費			式	1		4,972,480				
共通仮設費			式	1		754,480				
運搬費			式	1		131,180				
建設機械運搬費			台	2	65,590	131,180				単-9号
技術管理費			式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費			工事	1	55,300	55,300				単-10号

## 設計内訳書

工事名	大阪国道管内交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		568,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,218,000				
純工事費		式	1		23,711,277				
現場管理費		式	1		12,114,000				
工事原価		式	1		59,709,598				
一般管理費等		式	1		9,820,402				
工事価格		式	1		69,530,000				
消費税相当額		式	1		6,953,000				
工事費計		式	1		76,483,000				

## 設計内訳書

工事名	大阪国道管内交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 【B地区】		式	1		2,758,247				
道路土工		式	1		12,860				
残土処理工 (夜間)		式	1		12,860				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	7,460	7,460			単-1号	
残土等処分		m3	1	5,400	5,400			単-2号	
標識工		式	1		727,150				
小型標識工 (夜間)		式	1		727,150				
柱A	単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 5基以上 景観 色	基	2	62,440	124,880			単-3号	
柱B	単柱式 径89.1 柱長さ 5.15m 5基以上 景観 色	基	1	103,800	103,800			単-4号	
柱C	単柱式(ガードレール支柱 添架) 径60.5 柱長さ 3.85m 5基以上 景観色	基	1	122,800	122,800			単-5号	
柱F	単柱式(ボックスレーム添架 ) 径42.7 柱長さ 1.9m 5基以上 景観色	基	1	146,100	146,100			単-6号	

## 設計内訳書

工事名	大阪国道管内交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
注意喚起看板A	2.0m2未満「追突注意」アルミ 2t×1350×300 カブセルブリスム・カブセルレンス	枚	3	35,650	106,950					単-7号
注意喚起看板B	2.0m2未満「二輪車巻き込み注意」アルミ 2t×1950×550 カブセルブリスム・カブセルレンス	枚	1	85,490	85,490					単-8号
注意喚起看板D	2.0m2未満「追突注意」アルミ 2t×1350×300 カブセルブリスム・カブセルレンス	枚	1	37,130	37,130					単-9号
区画線工		式	1		1,481,737					
区画線工 (夜間)		式	1		1,481,737					
溶融式区画線	溶融式手動 白 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	340	454	154,360					単-10号
溶融式区画線	溶融式手動 白 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	110	489.7	53,867					単-11号
溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,130	1,127	1,273,510					単-12号
仮設工		式	1		536,500					
交通管理工 (夜間)		式	1		536,500					
交通誘導警備員		人日	25	21,460	536,500					単-13号

## 設計内訳書

工事名	大阪国道管内交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		2,758,247				
共通仮設費		式	1		912,000				
共通仮設費		式	1		55,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		55,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		857,000				
純工事費		式	1		3,670,247				
現場管理費		式	1		2,537,000				
工事原価		式	1		6,207,247				



## 設計内訳書

工事名	大阪国道管内交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 【C地区】		式	1		2,423,199				
道路土工		式	1		12,860				
残土処理工 (夜間)		式	1		12,860				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	7,460	7,460			単-1号	
残土等処分		m3	1	5,400	5,400			単-2号	
標識工		式	1		553,690				
小型標識工 (夜間)		式	1		550,810				
柱A	単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 5基以上 景観 色	基	4	62,440	249,760			単-3号	
柱C	単柱式(ガードレール支柱 添架) 径60.5 柱長さ 3.85m 5基以上 景観色	基	1	122,800	122,800			単-4号	
注意喚起看板A	2.0m2未満「追突注意」 アルミ 2t×1350×300 カプセルプラスチック・カプセル プラスチック	枚	4	35,650	142,600			単-5号	
注意喚起看板A	2.0m2未満「左折進入 禁止」アルミ 2t×1350× 300 カプセルプラスチック・カ プセルプラスチック	枚	1	35,650	35,650			単-6号	

## 設計内訳書

工事名	大阪国道管内交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
張りコンクリート工 (夜間)		式	1		2,880				
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) t=10 cm	m2	0.6	4,801	2,880			単-7号	
区画線工		式	1		1,204,639				
区画線工 (夜間)		式	1		1,204,639				
溶融式区画線	溶融式手動 白 実線 1 5cm 厚1.5mm 排水性舗 装無	m	320	454	145,280			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 白 破線 1 5cm 厚1.5mm 排水性舗 装無	m	69	489.7	33,789			単-9号	
溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・ 記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	910	1,127	1,025,570			単-10号	
構造物撤去工		式	1		8,210				
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		7,363				
張りコンクリート撤去	無筋構造物 t=10cm	m2	1	1,547	1,547			単-11号	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以 下	m	4	1,454	5,816			単-12号	
運搬処理工 (夜間)		式	1		847				

## 設計内訳書

工事名	大阪国道管内交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	1,896	189				単-13号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	6,580	658				単-14号
仮設工		式	1		643,800				
交通管理工 (夜間)		式	1		643,800				
交通誘導警備員		人日	30	21,460	643,800				単-15号
直接工事費		式	1		2,423,199				
共通仮設費		式	1		894,000				
共通仮設費		式	1		106,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		106,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		788,000				
純工事費		式	1		3,317,199				
現場管理費		式	1		2,331,000				

## 設計内訳書

工事名	大阪国道管内交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		5,648,199				

## 設計内訳書

工事名	大阪国道管内交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 【D、E、F地区】		式	1		5,356,875				
道路土工		式	1		25,003				
残土処理工 (夜間)	【E地区】	式	1		21,742				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2	5,471	10,942			単-1号	
残土等処分		m3	2	5,400	10,800			単-2号	
残土処理工 (夜間)	【F地区】	式	1		3,261				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.3	5,471	1,641			単-3号	
残土等処分		m3	0.3	5,400	1,620			単-4号	
舗装工		式	1		13,717				
ブロック舗装工 (夜間)	【E地区】	式	1		10,552				
下層路盤(歩道部)	再生クッション RC-30 仕上り厚 100mm	m2	2	1,102	2,204			単-5号	
特殊ブロック舗装	300×300×60 再利用設置	m2	2	4,174	8,348			単-6号	

## 設計内訳書

工事名	大阪国道管内交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ブロック舗装工 (夜間)	【F地区】		式	1		3,165			
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2		0.6	1,102	661			単-7号
特殊ブロック舗装	300×300×60 再利用設置	m2		0.6	4,174	2,504			単-8号
標識工			式	1		2,500,470			
小型標識工 (夜間)	【D地区】		式	1		820,250			
柱D	単柱式(ガードパイプ支柱添架) 径60.5 柱長さ 3.85m 5基以上 景観色	基		5	128,400	642,000			単-9号
注意喚起看板A	2.0m2未満「追突注意」アルミ 2t×1350×300 カプセルプラスチック・カプセルレンズ	枚		1	35,650	35,650			単-10号
注意喚起看板A	2.0m2未満「横断者に注意」アルミ 2t×1350×300 カプセルプラスチック・カプセルレンズ	枚		2	35,650	71,300			単-11号
注意喚起看板A	2.0m2未満「信号まもれ」アルミ 2t×1350×300 カプセルプラスチック・カプセルレンズ	枚		2	35,650	71,300			単-12号
小型標識工 (夜間)	【E地区】		式	1		1,050,830			

## 設計内訳書

工事名	大阪国道管内交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
柱B	単柱式 径89.1 柱長さ 5.15m 5基以上 景観 色	基	1	103,800	103,800			単-13号	
柱D	単柱式(ガードパイプ支 柱添架) 径60.5 柱長 さ 3.85m 5基以上 景 観色	基	2	128,400	256,800			単-14号	
柱E	単柱式 径89.1 柱長さ 4.55m 5基以上 景観 色	基	2	103,800	207,600			単-15号	
柱G	単柱式(ボックスレーム添架 ) 径60.5 柱長さ 1.9m 5基以上 景観色	基	1	153,800	153,800			単-16号	
注意喚起看板A	2.0m2未満「追突注意 」アルミ 2t×1350×300 カブセルプラスチック	枚	2	35,650	71,300			単-17号	
注意喚起看板B	2.0m2未満「歩行者自 転車に注意」アルミ 2t× 1950×550 カブセルプラ スチック	枚	1	85,490	85,490			単-18号	
注意喚起看板C	2.0m2未満「歩行者横 断禁止」アルミ 2t×1350 ×550 カブセルプラシ ック	枚	2	61,320	122,640			単-19号	
注意喚起看板E	2.0m2未満「二輪車巻 き込み注意」アルミ 2t× 1350×450 カブセルプラ スチック	枚	1	49,400	49,400			単-20号	
小型標識工 (夜間)	【F地区】	式	1		629,390				
柱A	単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 5基以上 景観 色	基	1	62,440	62,440			単-21号	

## 設計内訳書

工事名	大阪国道管内交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
柱D	単柱式(ガードパイプ支柱添架) 径60.5 柱長さ 3.85m 5基以上 景観色	基	2	128,400	256,800			単-22号	
柱G	単柱式(ボックスビーム添架) 径60.5 柱長さ 1.9m 5基以上 景観色	基	1	153,800	153,800			単-23号	
注意喚起看板A	2.0m2未満「追突注意」アルミ 2t×1350×300 カブセルブリスム・カブセルレンズ	枚	2	35,650	71,300			単-24号	
注意喚起看板A	2.0m2未満「信号まもれ」アルミ 2t×1350×300 カブセルブリスム・カブセルレンズ	枚	1	35,650	35,650			単-25号	
注意喚起看板E	2.0m2未満「対向二輪車注意」アルミ 2t×1350×450 カブセルブリスム・カブセルレンズ	枚	1	49,400	49,400			単-26号	
区画線工		式	1		1,473,351				
区画線工 (夜間)	【D地区】	式	1		124,400				
溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	100	1,244	124,400			単-27号	
区画線工 (夜間)	【E地区】	式	1		647,424				
溶融式区画線	溶融式手動 白 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	24	565.1	13,562			単-28号	



## 設計内訳書

工事名	大阪国道管内交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 白 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	60	587.6	35,256			単-29号	
溶融式区画線	溶融式手動 白 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	39	1,314	51,246			単-30号	
溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・ 記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	440	1,244	547,360			単-31号	
区画線工 (夜間)	【F地区】	式	1		701,527				
溶融式区画線	溶融式手動 白 実線 1 5cm 厚1.5mm 排水性舗 装有	m	110	527.6	58,036			単-32号	
溶融式区画線	溶融式手動 白 破線 1 5cm 厚1.5mm 排水性舗 装有	m	25	565.1	14,127			単-33号	
溶融式区画線	溶融式手動 白 破線 3 0cm 厚1.5mm 排水性舗 装有	m	20	990.2	19,804			単-34号	
溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・ 記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	490	1,244	609,560			単-35号	
道路付属施設工		式	1		27,290				
道路付属物工 (夜間)	【F地区】	式	1		27,290				
車線分離標	ポーストコン H=800	本	1	27,290	27,290			単-36号	
構造物撤去工		式	1		29,444				

## 設計内訳書

工事名	大阪国道管内交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工 (夜間)	【E地区】		式	1		14,540				
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下		m	10	1,454	14,540				単-37号
構造物取壊し工 (夜間)	【F地区】		式	1		5,816				
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下		m	4	1,454	5,816				単-38号
ブロック舗装撤去工 (夜間)	【E地区】		式	1		6,261				
特殊ブロック撤去	300×300×60 再利用撤去		m2	3	2,087	6,261				単-39号
ブロック舗装撤去工 (夜間)	【F地区】		式	1		2,087				
特殊ブロック撤去	300×300×60 再利用撤去		m2	1	2,087	2,087				単-40号
運搬処理工 (夜間)	【E地区】		式	1		576				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	0.07	3,530	247				単-41号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	0.07	4,700	329				単-42号
運搬処理工 (夜間)	【F地区】		式	1		164				

## 設計内訳書

工事名	大阪国道管内交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.02	3,530	70			単-43号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.02	4,700	94			単-44号	
仮設工		式	1		1,287,600				
交通管理工 (夜間)	【D地区】	式	1		214,600				
交通誘導警備員		人日	10	21,460	214,600			単-45号	
交通管理工 (夜間)	【E地区】	式	1		536,500				
交通誘導警備員		人日	25	21,460	536,500			単-46号	
交通管理工 (夜間)	【F地区】	式	1		536,500				
交通誘導警備員		人日	25	21,460	536,500			単-47号	
直接工事費		式	1		5,356,875				
共通仮設費		式	1		2,084,000				
共通仮設費		式	1		204,000				

## 設計内訳書

工事名	大阪国道管内交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)			式	1		金額			
						204,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						1,880,000			
純工事費			式	1					
						7,440,875			
現場管理費			式	1					
						4,588,000			
工事原価			式	1					
						12,028,875			











## 1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 改質密粒As II型(20)(目標DS≧5000)	単位	m2	数量	1	単価	2,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 40mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m2	1	2,627	2,627		
計						2,627		
単価						2,627	円/m2	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	1,286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 4.5km以下 全ての費用	m3	1	1,286	1,286		
計						1,286		
単価						1,286	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-3号	処処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-4号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,127	1,127		
計						1,127		
単価						1,127	円/m	

## 1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-5号	高視認性区画線	非リブ式(溶融式) 白 実線 15cm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	724.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置		有り 非リブ式 無し 実線 15cm 著しく有り 無し 562kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 38kg/1000m	m	1	724.6	724.6		
計						724.6		
単価						724.6	円/m	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-6号	高視認性区画線	非リブ式(溶融式) 白 破線 15cm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	749.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置 夜間有 非リブ式 破線 15cm		時間制約著しく有 未供用区間無 全ての費用	m	1	749.9	749.9		
計						749.9		
単価						749.9	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一7号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	813.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	813.4	813.4		
計						813.4		
単価						813.4	円/m	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一8号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	21,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	34	23,630	803,420		
交通誘導警備員B			人日	85	20,010	1,700,850		
計						2,504,270		
単価						21,050	円/人日	

## 1次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価
					1		65,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 6.3km 無 有 3090円	台	1	65,590	65,590	
計						65,590	
単価						65,590	円/台

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価
					1		55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路施設基本データ作成費			工事	1	55,300	55,300	
計						55,300	
単価						55,300	円/工事

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-71	
名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,627	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.11	47,401	5,214				
特殊作業員		人	0.33	43,810	14,457				
普通作業員		人	0.549	37,705	20,700				
改質アスファルト(夜間)	密粒 改質Ⅱ型(20)目標DS≧5000	t	10.058	13,400	134,777				
アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用	L	43	103	4,429				
路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	281,900	31,009				
路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	89,080	9,798				
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	129,000	14,190				
ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	65,490	7,203				
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	52,600	5,786				
諸雑費(率+まるめ) 14%		式	1		15,137				

### 参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 40mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 2,627
計					262,700	
単価					2,627	円/m <sup>2</sup>

### 参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	4,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(夜間)	アスファルト殻(切削) (株)ランテック港アスファルト合材工場	m <sup>3</sup>	100	4,230	423,000			
計					423,000			
単価					4,230	円/m <sup>3</sup>		



## 参考資料（１）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,127
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	793	951,600		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	684	192	131,328		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油		L	132	136	17,952		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,970		
計					1,127,000		
単価					1,127	円/m	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高視認性区画線設置	有り 非リブ式 無し 実線 15cm 著しく有り 無し 562kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 38kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 724.6
高視認性区画線設置 非リブ式（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	429	429,000	
路面標示用塗料	高視認性区画線用 非リブ式（溶融式）	kg	562	470	264,140	
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	38	165	6,270	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000	
軽油		L	59	136	8,024	
ガソリン	レギュラー	L	2.5	148	370	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		5,796	
計					724,600	
単価					724.6	円/m

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			23,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	23,625	23,625			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					23,630			
単価					23,630	円/人日		

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			20,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	20,002	20,002			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					20,010			
単価					20,010	円/人日		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 6.3km 無 有 3090円	単位	台	数量	1	単価	65,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	3,090	3,090			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					65,590			
単価					65,590	円／台		

### 参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本工事作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円／工事	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量		1	単価	281,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	42,912	42,912			
軽油		L	235	136	31,960			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980			
諸雑費（まるめ）		式	1		48			
計					281,900			
単価					281,900		円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm以下 一層					1	89,080	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.98	36,807	36,070			
軽油		L	43	136	5,848			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホップ容量1.5m <sup>3</sup>	供用日	1.31	36,000	47,160			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計						89,080		
単価						89,080	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	129,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層							
運転手（特殊）		人	1	42,912	42,912			
軽油		L	48	136	6,528			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.39	57,200	79,508			
諸雑費（まるめ）		式	1		52			
計						129,000		
単価						129,000	円/日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
ロードローラ運転	7cm以下 一層	人	1	42,912	42,912	42,912	
軽油		L	27	136	3,672	3,672	
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904	18,904	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
計						65,490	
単価						65,490	円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転	7cm以下 一層					1	52,600
運転手（特殊）		人	1	42,912		42,912	
軽油		L	30	136		4,080	
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.16	4,830		5,602	
諸雑費（まるめ）		式	1			6	
計						52,600	
単価						52,600	円/日

## 1次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 パツクホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	7,460	7,460	
	計					7,460	
	単価					7,460	円/m3

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一2号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m3	1	5,400	5,400	
	計					5,400	
	単価					5,400	円/m3

## 1次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-3号	柱A	単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 5基以上 景観色	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ60.5 5基以上 有有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	62,440	62,440	
	計					62,440	
	単価					62,440	円/基

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-4号	柱B	単柱式 径89.1 柱長さ 5.15m 5基以上 景観色	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ89.1 5基以上 有有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	103,800	103,800	
	計					103,800	
	単価					103,800	円/基

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-5号	柱C	単柱式(カ-ト-レベル支柱添架) 径60.5 柱長さ 3.85m 5基以上 景観色	単位	基	数量	単価	金額	単価	122,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
標識柱設置(カ-ト-レベル支柱添架) 単柱式		φ60.5 5基以上 夜間有 時間制約有 曲げ無 材料無	基	1	33,128	33,128			
標識柱C STK-φ60.5×3.2t L=3.85m		下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)(カ-レ-ハ-ン-ジ-ユ)	基	1	43,200	43,200			
親子バンド		STK400 φ60.5-φ114.3 溶融亜鉛メッキ ホルト・ナット含む	組	2	23,200	46,400			
計						122,728			
単価						122,800		円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-6号	柱F	単柱式(ホックステーム添架) 径42.7 柱長さ 1.9m 5基以上 景観色	単位	基	数量	単価	金額	単価	146,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
標識柱設置(ホックステーム添架) 単柱式		φ42.7 5基以上 夜間有 時間制約有 曲げ無 材料無	基	1	42,016	42,016			
標識柱F STK-φ42.7×2.3t L=1.9m		下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)(クレーンジョッキ)	基	1	104,000	104,000			
計						146,016			
単価						146,100		円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一7号	注意喚起看板A	2.0m2未満「追突注意」アルミ 2t×1350×300 カブセルプレス ム・カブセルプレス	単位	枚	数量	1	単価	35,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 5基以上 有 有	基	1	6,498	6,498		
標識板A		「追突注意」アルミ 2t×1350×300	枚	1	27,500	27,500		
Uポイント		アルミ製 φ60.5×3×40 ホルト・ナット含む	組	5	330	1,650		
計						35,648		
単価						35,650	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一8号	注意喚起看板B	2.0m2未満「二輪車巻き込み注意」アルミ 2t×1950×550 カブセルブリス・ム・カブセルレンス	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 有 有	基	1	6,498	6,498		
	標識板B	「二輪車巻き込み注意」アルミ 2t×1950×550	枚	1	72,830	72,830		
	Uパント	アルミ製 φ89.1×5×50 ホルト・ナット含む	組	7	880	6,160		
	計					85,488		
	単価					85,490	円/枚	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-9号	注意喚起看板D	2.0m2未満「追突注意」アルミ 2t×1350×300 カブセルプレス ム・カブセルプレス	単位	枚	数量	1	単価	37,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 有 有	基	1	6,498	6,498		
	標識板D	「追突注意」アルミ 2t×1350×300	枚	1	27,500	27,500		
	Uボルト	アルミ製 φ42.7×3×40 ホルト・ナット含む	組	5	626	3,130		
	計					37,128		
	単価					37,130	円/枚	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 白 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	454
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	454	454		
	計					454		
	単価					454	円/m	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 白 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	489.7
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	489.7	489.7		
	計					489.7		
	単価					489.7	円/m	

## 1 次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	1,127
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,127	1,127	
	計					1,127	
	単価					1,127	円/m

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-13号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員		人日			25	21,460
	交通誘導警備員A		人日	10	23,630	236,300	
	交通誘導警備員B		人日	15	20,010	300,150	
	計					536,450	
	単価					21,460	円/人日

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ60.5 5基以上 有有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	62,437.08	62,437	1	62,440
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					62,440		
単価					62,440		円/基

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ89.1 5基以上 有有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	103,744.06	103,744	1	103,800
諸雑費（まるめ）		式	1		56		
計					103,800		
単価					103,800		円/基

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 有 有	基	1	6,498.59	6,498	1	6,498
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,498		
単価					6,498		円/基

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板A	「追突注意」 7mm 2t×1350×300	枚	10		27,500		
警戒標識	カブセルプレス型	m <sup>2</sup>	4.05	67,900	274,995		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					275,000		
単価					27,500		円/枚

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
標識板B	「二輪車巻き込み注意」	7R、2t×1950×550	単位	枚	数量	10	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	72,830	
警戒標識	カブセルブリズム・カブセルレンス <sup>®</sup> 型	m <sup>2</sup>	10.725	67,900	728,227		
諸雑費（まるめ）		式	1		73		
計					728,300		
単価					72,830	円/枚	

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
標識板D	「追突注意」	7R、2t×1350×300	単位	枚	数量	10	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	27,500	
警戒標識	カブセルブリズム・カブセルレンス <sup>®</sup> 型	m <sup>2</sup>	4.05	67,900	274,995		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					275,000		
単価					27,500	円/枚	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	単価	金額	単価	454
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	317	317,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000			
軽油		L	44	136	5,984			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,451			
計					454,000			
単価					454	円/m		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	単価	金額	単価	489.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	352	352,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000			
軽油		L	49	136	6,664			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,471			
計					489,700			
単価					489.7	円/m		



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	単価	1,000	単価	1,127
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	793	951,600			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	192	131,328			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200			
軽油		L	132	136	17,952			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,970			
計					1,127,000			
単価					1,127	円/m		

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		23,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	23,625	23,625			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					23,630			
単価					23,630	円／人日		

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		20,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	20,002	20,002			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					20,010			
単価					20,010	円／人日		

## 1次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 パツク山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	7,460	7,460	
	計					7,460	
	単価					7,460	円/m3

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一2号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m3	1	5,400	5,400	
	計					5,400	
	単価					5,400	円/m3

### 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-3号	柱A	単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 5基以上 景観色	単位	基	数量	1	単価	62,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置 (路側式)		単柱式(基礎含む) φ60.5 5基以上 有有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 (景観色)	基	1	62,440	62,440		
計						62,440		
単価						62,440	円/基	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一4号	柱C	単柱式(カートルレベル支柱添架) 径60.5 柱長さ 3.85m 5基以上 景観色	単位	基	数量	単価	金額	単価	122,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
標識柱設置(カートルレベル支柱添架) 単柱式		φ60.5 5基以上 夜間有 時間制約有 曲げ無 材料無	基	1	33,128	33,128			
標識柱C STK-φ60.5×3.2t L=3.85m		下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)(カールベージュ)	基	1	43,200	43,200			
親子バンド		STK400 φ60.5-φ114.3 溶融亜鉛メッキホルト・ナット含む	組	2	23,200	46,400			
計						122,728			
単価						122,800		円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-5号	注意喚起看板A	2.0m2未満「追突注意」アルミ 2t×1350×300 カブセルプレス ム・カブセルプレス	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 有 有	基	1	6,498	6,498		
	標識板A	「追突注意」アルミ 2t×1350×300	枚	1	27,500	27,500		
	Uポスト	アルミ製 φ60.5×3×40 ホルト・ナット含む	組	5	330	1,650		
	計					35,648		
	単価					35,650	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一6号	注意喚起看板A	2.0m2未満「左折進入禁止」アルミ 2t×1350×300 カブセル プリズム・カブセルレンズ	単位	枚	数量	1	単価	35,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 有 有	基	1	6,498	6,498			
標識板A	「左折進入禁止」アルミ 2t×1350×300	枚	1	27,500	27,500			
Uポスト	アルミ製 φ60.5×3×40 ホルト・ナット含む	組	5	330	1,650			
計					35,648			
単価					35,650		円/枚	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-7号	張りコンクリート	18-8-40 (高炉) t=10cm	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 有り 10m3/100m2 無し	m 2	1	4,801	4,801		
	計					4,801		
	単価					4,801	円/m2	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-8号	溶融式区画線	溶融式手動 白 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	454	454		
	計					454		
	単価					454	円/m	



## 1次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	489.7
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	489.7	489.7	
	計					489.7	
	単価					489.7	円/m

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	1,127
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,127	1,127	
	計					1,127	
	単価					1,127	円/m

## 1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-11号	張りコンクリート撤去	無筋構造物 t=10cm	単位	m2	数量	10	単価	1,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 必要	m 3	1	15,470	15,470		
計						15,470		
単価						1,547	円/m2	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-12号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,454	1,454		
計						1,454		
単価						1,454	円/m	

## 1次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,896	1,896	
	計					1,896	
	単価					1,896	円/m3

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
		コンクリート殻(無筋)	m 3	1	6,580	6,580	
	計					6,580	
	単価					6,580	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						30		21,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人日	12	23,630	283,560			
交通誘導警備員B		人日	18	20,010	360,180			
計					643,740			
単価					21,460	円/人日		

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ60.5 5基以上 有 有 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	62,437.08	62,437	1	62,440
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					62,440		
単価					62,440		円/基

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 有 有	基	1	6,498.59	6,498	1	6,498
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,498		
単価					6,498		円/基

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
標識板A	「追突注意」	アルミ 2t×1350×300	単位	枚	数量	10	単価
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要
警戒標識	カブセルブリズム・カブセルレンス <sup>®</sup> 型		m <sup>2</sup>	4.05	67,900	274,995	27,500
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						275,000	
単価						27,500	円/枚

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
標識板A	「左折進入禁止」	アルミ 2t×1350×300	単位	枚	数量	10	単価
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要
警戒標識	カブセルブリズム・カブセルレンス <sup>®</sup> 型		m <sup>2</sup>	4.05	67,900	274,995	27,500
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						275,000	
単価						27,500	円/枚

### 参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 有り 10m3/100m2 無し	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 4,801
土木一般世話役		人	1	47,401	47,401	
普通作業員		人	2.9	37,705	109,344	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m <sup>3</sup>	12.1	25,700	310,970	
生コンクリート夜間割増額	18-8-40(高炉)	m <sup>3</sup>	12.1	1,000	12,100	
諸雑費 (率+まるめ) 0.2%		式	1		285	
計					480,100	
単価					4,801	円/m <sup>2</sup>

### 参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	単価	1,000	単価	454
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	317	317,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000			
軽油		L	44	136	5,984			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,451			
計					454,000			
単価					454	円/m		



### 参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	489.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	352	352,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		L	49	136	6,664		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,471		
計					489,700		
単価					489.7	円/m	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,127
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	793	951,600		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	684	192	131,328		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油		L	132	136	17,952		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,970		
計					1,127,000		
単価					1,127	円/m	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価
				1			15,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	夜間 機械施工 制約著しく受ける	m <sup>3</sup>	1	15,470	15,470		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					15,470		
単価					15,470	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価
				100			6,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)	コンクリート殻(無筋) 協和道路株式会社なにわアスコン	m <sup>3</sup>	100	6,580	658,000		
計					658,000		
単価					6,580	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			23,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	23,625	23,625			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					23,630			
単価					23,630	円/人日		

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			20,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	20,002	20,002			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					20,010			
単価					20,010	円/人日		

## 1次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 パック山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	1	5,471	5,471	
	計					5,471	
	単価					5,471	円/m3

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一2号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m3	1	5,400	5,400	
	計					5,400	
	単価					5,400	円/m3

## 1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	5,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 パック山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	5,471	5,471			
計						5,471			
単価						5,471	円/m3		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-4号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	5,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	5,400	5,400			
計						5,400			
単価						5,400	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,102	1,102		
	計					1,102		
	単価					1,102	円/m2	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	特殊ブロック舗装	300×300×60 再利用設置	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊ブロック舗装	再利用設置	m 2	1	4,174	4,174		
	計					4,174		
	単価					4,174	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-7号	下層路盤(歩道部)	再生クワッチャラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	1,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,102	1,102			
計						1,102			
単価						1,102	円/m2		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-8号	特殊ブロック舗装	300×300×60 再利用設置	単位	m2	数量		1	単価	4,174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊ブロック舗装		再利用設置	m 2	1	4,174	4,174			
計						4,174			
単価						4,174	円/m2		



# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-9号	柱D	単柱式(カ-ト-ハ-イ-支柱添架) 径60.5 柱長さ 3.85m 5基以上 景観色	単位	基	数量	単価	金額	単価	128,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	標識柱設置(カ-ト-ハ-イ-支柱添架) 単柱式	φ60.5 5基以上 夜間有 時間制約有 曲げ無 材料無	基	1	33,128		33,128		
	標識柱D STK-φ60.5×3.2t L=3.85m	下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)(カ-ク-ラ-カ-ン)	基	1	43,200		43,200		
	親子バンド	STK400 φ60.5-φ139.8 溶融亜鉛メッキ ホルト・ナット含む	組	2	26,000		52,000		
	計						128,328		
	単価						128,400	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-10号	注意喚起看板A	2.0m2未満「追突注意」アルミ 2t×1350×300 カブセルプレス ム・カブセルプレス	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 有 有	基	1	6,498	6,498			35,650
標識板A	「追突注意」アルミ 2t×1350×300	枚	1	27,500	27,500			
Uポスト	アルミ製 φ60.5×3×40 ホルト・ナット含む	組	5	330	1,650			
計					35,648			
単価					35,650		円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-11号	注意喚起看板A	2.0m2未満「横断者に注意」アルミ 2t×1350×300 カブセル プラスチック・カブセルレンズ	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 有 有	基	1	6,498	6,498		
	標識板A	「横断者に注意」アルミ 2t×1350×300	枚	1	27,500	27,500		
	Uバンド	アルミ製 φ60.5×3×40 ホルト・ナット含む	組	5	330	1,650		
	計					35,648		
	単価					35,650	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-12号	注意喚起看板A	2.0m2未満「信号まもれ」アルミ 2t×1350×300 カブセルブ リスム・カブセルブ	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 有 有	基	1	6,498	6,498		35,650	
標識板A	「信号まもれ」アルミ 2t×1350×300	枚	1	27,500	27,500			
Uポスト	アルミ製 φ60.5×3×40 ホルト・ナット含む	組	5	330	1,650			
計					35,648			
単価					35,650		円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-13号	柱B	単柱式 径89.1 柱長さ 5.15m 5基以上 景観色	単位	基	数量		単価	
						1		103,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ89.1 5基以上 有有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	103,800	103,800			
計					103,800			
単価					103,800	円/基		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-14号	柱D	単柱式(カ-ト-ハ-イ-支柱添架) 径60.5 柱長さ 3.85m 5基以上 景観色	単位	基	数量	単価	金額	単価	128,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
標識柱設置(カ-ト-ハ-イ-支柱添架) 単柱式		φ60.5 5基以上 夜間有 時間制約有 曲げ無 材料無	基	1	33,128	33,128			
標識柱D STK-φ60.5×3.2t L=3.85m		下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)(カ-ク-ラ-カ-ン)	基	1	43,200	43,200			
親子バンド		STK400 φ60.5-φ139.8 溶融亜鉛メッキ ホルト・ナット含む	組	2	26,000	52,000			
計						128,328			
単価						128,400		円/基	

## 1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-15号	柱E	単柱式 径89.1 柱長さ 4.55m 5基以上 景観色	単位	基	数量	1	単価	103,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ89.1 5基以上 有有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	103,800	103,800		
計						103,800		
単価						103,800	円/基	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-16号	柱G	単柱式(ボックスレーム添架) 径60.5 柱長さ 1.9m 5基以上 景観色	単位	基	数量	1	単価	153,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置(ボックスレーム添架) 単柱式		φ60.5 5基以上 夜間有 時間制約有 曲げ無 材料無	基	1	42,016	42,016		
標識柱G STK-φ60.5×3.2t L=1.9m		下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)(タークアラウ)	基	1	111,700	111,700		
計						153,716		
単価						153,800	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-17号	注意喚起看板A	2.0m2未満「追突注意」アルミ 2t×1350×300 カブセルプレス ム・カブセルプレス	単位	枚	数量	1	単価	35,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 5基以上 有 有	基	1	6,498	6,498		
標識板A		「追突注意」アルミ 2t×1350×300	枚	1	27,500	27,500		
Uポスト		アルミ製 φ60.5×3×40 ホルト・ナット含む	組	5	330	1,650		
計						35,648		
単価						35,650	円/枚	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一18号	注意喚起看板B	2.0m2未満「歩行者自転車に注意」アルミ 2t×1950×550 カブセルブリスム・カブセルレンス	単位	枚	数量	1	単価	85,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 有 有	基	1	6,498	6,498			
標識板B	「歩行者自転車に注意」アルミ 2t×1950×550	枚	1	72,830	72,830			
Uパント	アルミ製 φ89.1×5×50 ホルト・ナット含む	組	7	880	6,160			
計					85,488			
単価					85,490	円/枚		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一19号	注意喚起看板C	2.0m2未満「歩行者横断禁止」アルミ2t×1350×550 カブセルブリスム・カブセルレンス	単位	枚	数量	1	単価	61,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 5基以上 有 有	基	1	6,498	6,498		
標識板C		「歩行者横断禁止」アルミ2t×1350×550	枚	1	50,420	50,420		
Uパント		アルミ製 φ89.1×5×50 ホルト・ナット含む	組	5	880	4,400		
計						61,318		
単価						61,320	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-20号	注意喚起看板E	2.0m2未満「二輪車巻き込み注意」アルミ 2t×1350×450 カブセルブリス・ム・カブセルレンス	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 有 有	基	1	6,498	6,498		
	標識板E	「二輪車巻き込み注意」アルミ 2t×1350×450	枚	1	41,250	41,250		
	Uパント	アルミ製 φ60.5×3×40 ホルト・ナット含む	組	5	330	1,650		
	計					49,398		
	単価					49,400	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-21号	柱A	単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 5基以上 景観色	単位	基	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ60.5 5基以上 有有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	62,440	62,440		62,440
	計							62,440
	単価							62,440 円/基

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	柱D	単柱式(カ-トハ°イ°支柱添架) 径60.5 柱長さ 3.85m 5基以上 景観色	単位	基	数量	単価	金額	単価	128,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置(カ-トハ°イ°支柱添架) 単柱式		φ60.5 5基以上 夜間有 時間制約有 曲げ無 材料無	基	1	33,128	33,128			
標識柱D STK-φ60.5×3.2t L=3.85m		下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)(カ°レ-ハ°-シ°ユ)	基	1	43,200	43,200			
親子バンド		STK400 φ60.5-φ139.8 溶融亜鉛メッキ ホルト・ナット含む	組	2	26,000	52,000			
計						128,328			
単価						128,400	円/基		

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-23号	柱G	単柱式(ホックステップ添架) 径60.5 柱長さ 1.9m 5基以上 景観色	単位	基	数量	単価	金額	単価	153,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
標識柱設置(ホックステップ添架) 単柱式		φ60.5 5基以上 夜間有 時間制約有 曲げ無 材料無	基	1	42,016	42,016			
標識柱G STK-φ60.5×3.2t L=1.9m		下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)(クレーンジョイント)	基	1	111,700	111,700			
計						153,716			
単価						153,800		円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-24号	注意喚起看板A	2.0m2未満「追突注意」アルミ 2t×1350×300 カブセルブリス ム・カブセルブリス	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 有 有	基	1	6,498	6,498		
	標識板A	「追突注意」アルミ 2t×1350×300	枚	1	27,500	27,500		
	Uポスト	アルミ製 φ60.5×3×40 ホルト・ナット含む	組	5	330	1,650		
	計					35,648		
	単価					35,650	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-25号	注意喚起看板A	2.0m2未満「信号まもれ」アルミ 2t×1350×300 カブセルブ リスム・カブセルブ	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		無 5基以上 有 有						35,650
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		基	1	6,498	6,498		
	標識板A	「信号まもれ」アルミ 2t×1350×300	枚	1	27,500	27,500		
	Uポスト	アルミ製 φ60.5×3×40 ホルト・ナット含む	組	5	330	1,650		
	計					35,648		
	単価					35,650	円/枚	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一26号	注意喚起看板E	2.0m2未満「対向二輪車注意」アルミ 2t×1350×450 カブセルブリスム・カブセルレンス*	単位	枚	数量	1	単価	49,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 5基以上 有 有		基	1	6,498	6,498	
標識板E		「対向二輪車注意」アルミ 2t×1350×450		枚	1	41,250	41,250	
Uパント*		アルミ製 φ60.5×3×40 ホルト・ナット含む		組	5	330	1,650	
計							49,398	
単価							49,400	円/枚

## 1次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-27号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-27号	溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m			1	1,244
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,244	1,244	
	計					1,244	
	単価					1,244	円/m

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-28号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-28号	溶融式区画線	溶融式手動 白 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m			1	565.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	565.1	565.1	
	計					565.1	
	単価					565.1	円/m

## 1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-29号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m				1	587.6
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	587.6	587.6		
	計					587.6		
	単価					587.6	円/m	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-30号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m				1	1,314
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,314	1,314		
	計					1,314		
	単価					1,314	円/m	

## 1 次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-31号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-31号	溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m			1	1,244
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,244	1,244	
	計					1,244	
	単価					1,244	円/m

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-32号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-32号	溶融式区画線	溶融式手動 白 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m			1	527.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	527.6	527.6	
	計					527.6	
	単価					527.6	円/m

## 1次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-33号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 白 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m			1	565.1
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	565.1	565.1	
	計					565.1	
	単価					565.1	円/m

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-34号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 白 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m			1	990.2
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	990.2	990.2	
	計					990.2	
	単価					990.2	円/m

## 1次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-35号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m			1	1,244
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,244	1,244	
	計					1,244	
	単価					1,244	円/m

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-36号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	車線分離標	ポストコーン H=800	本			1	27,290
	道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)	固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ800mm 10本未満 有 無	本	1	27,290	27,290	
	計					27,290	
	単価					27,290	円/本

## 1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-37号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	1,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,454	1,454		
計						1,454		
単価						1,454	円/m	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-38号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	1,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,454	1,454		
計						1,454		
単価						1,454	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-39号	特殊ブロック撤去	300×300×60 再利用撤去	単位	m2	数量		1	単価	2,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊ブロック舗装		撤去	m2	1	2,087	2,087			
計						2,087			
単価						2,087	円/m2		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-40号	特殊ブロック撤去	300×300×60 再利用撤去	単位	m2	数量		1	単価	2,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊ブロック舗装		撤去	m2	1	2,087	2,087			
計						2,087			
単価						2,087	円/m2		



## 1 次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一41号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,530	3,530	
	計					3,530	
	単価					3,530	円/m3

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一42号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (m 3)		m 3	1	4,700	4,700	
	計					4,700	
	単価					4,700	円/m3

## 1次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一43号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,530	3,530	
	計					3,530	
	単価					3,530	円/m3

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一44号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
		コンクリート殻(無筋)	m 3	1	4,700	4,700	
	計					4,700	
	単価					4,700	円/m3

## 1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一45号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						10		21,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	4	23,630	94,520		
交通誘導警備員B			人日	6	20,010	120,060		
計						214,580		
単価						21,460	円/人日	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一46号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						25		21,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	10	23,630	236,300		
交通誘導警備員B			人日	15	20,010	300,150		
計						536,450		
単価						21,460	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一47号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						25		21,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人日	10	23,630	236,300			
交通誘導警備員B		人日	15	20,010	300,150			
計					536,450			
単価					21,460		円/人日	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 有 有	基	1	6,498.59	6,498	1	6,498
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,498		
単価					6,498		円/基

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板A	「追突注意」 7mm 2t×1350×300	枚	10		27,500		
警戒標識	カブセルプレス型	m <sup>2</sup>	4.05	67,900	274,995		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					275,000		
単価					27,500		円/枚

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
標識板A	「横断者に注意」 アルミ 2t×1350×300	単位	枚	数量	10	単価	27,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警戒標識	カブセルブリズム・カブセルレンス <sup>®</sup> 型	m <sup>2</sup>	4.05	67,900	274,995		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					275,000		
単価					27,500	円/枚	

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
標識板A	「信号まもれ」 アルミ 2t×1350×300	単位	枚	数量	10	単価	27,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警戒標識	カブセルブリズム・カブセルレンス <sup>®</sup> 型	m <sup>2</sup>	4.05	67,900	274,995		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					275,000		
単価					27,500	円/枚	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ89.1 5基以上 有有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1			1	103,800
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ+塗装 φ89.1	基	1	103,744.06	103,744		
諸雑費（まるめ）		式	1		56		
計					103,800		
単価					103,800	円/基	

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
標識板B	「歩行者自転車に注意」アルミ 2t×1950×550	枚	10			10	72,830
警戒標識	カブセルブリスム・カブセルレンス <sup>®</sup> 型	m <sup>2</sup>	10.725	67,900	728,227		
諸雑費（まるめ）		式	1		73		
計					728,300		
単価					72,830	円/枚	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
標識板C	「歩行者横断禁止」アルミ 2t×1350×550	単位	枚	数量		単価	
						10	50,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警戒標識	カブセルブリズム・カブセルレンス <sup>®</sup> 型	m <sup>2</sup>	7.425	67,900	504,157		
諸雑費（まるめ）		式	1		43		
計					504,200		
単価					50,420	円/枚	

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
標識板E	「二輪車巻き込み注意」アルミ 2t×1350×450	単位	枚	数量		単価	
						10	41,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警戒標識	カブセルブリズム・カブセルレンス <sup>®</sup> 型	m <sup>2</sup>	6.075	67,900	412,492		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					412,500		
単価					41,250	円/枚	



## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ60.5 5基以上 有有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	単位	基			1	62,440
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ+塗装 φ60.5	基	1	62,437.08	62,437		
諸雑費（まるめ）		式	1			3	
計						62,440	
単価						62,440	円/基

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板E	「対向二輪車注意」アルミ 2t×1350×450	単位	枚			10	41,250
警戒標識	カブセルプレス型	m <sup>2</sup>	6.075	67,900	412,492		
諸雑費（まるめ）		式	1			8	
計						412,500	
単価						41,250	円/枚

## 参考資料（1）

		単価使用年月		2023.07		歩掛使用年月		2023.07		労務調整係数		1.000-00-00-2-71	
区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,244						
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要							
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	832.65	999,180								
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,026	192	196,992								
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950								
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200								
軽油		L	139.2	136	18,931								
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10,747								
計					1,244,000								
単価					1,244	円/m							

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	単価	金額	単価	565.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	369.6	369,600			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	855	192	164,160			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000			
軽油		L	51	136	6,936			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,279			
計					565,100			
単価					565.1	円/m		

### 参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	587.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1,000	391.65	391,650		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		L	54	136	7,344		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,321		
計					587,600		
単価					587.6	円/m	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,314
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	738.15	738,150		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	2,550	192	489,600		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000		
軽油		L	103	136	14,008		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		26,867		
計					1,314,000		
単価					1,314	円/m	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	単価	1,000	単価	527.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	332.85	332,850			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	855	192	164,160			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000			
軽油		L	46	136	6,256			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,209			
計					527,600			
単価					527.6	円/m		

### 参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	単価	1,000	単価	990.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 破線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	604.8	604,800			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,695	192	325,440			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	165	8,250			
接着用プライマー	区画線用	kg	50	440	22,000			
軽油		L	84	136	11,424			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		18,286			
計					990,200			
単価					990.2	円/m		

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	固定式（貼付式）手間+材料費 本体（柱）径φ80 ベース径φ250 高さ800mm 10本未満 有 無	本	1			1	27,290
車線分離標（ラバーポール）設置	固定式 貼付式 φ80 高さ800mm	本	1	27,289.84	27,289		
諸雑費（まるめ）		式	1			1	
計							27,290
単価						27,290	円/本

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）		m3				100	4,700
処分費（夜間）	コンクリート殻（無筋）新光開発（株）	m3	100	4,700	470,000		
計							470,000
単価						4,700	円/m3



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		23,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	23,625	23,625		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					23,630		
単価					23,630	円/人日	

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価
					1		20,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	20,002	20,002		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					20,010		
単価					20,010	円/人日	